4. Ceterum quoniam^d nostram decet¹⁰ clemenciam benemeritos, ut dignis digna respondeant, dignis favoribus prevenire, statuimus^e eciam ac nostra presenti pagina ordinamus, quod cives opidi vestri predicti, qui nunc sunt aut pro tempore fuerint,¹⁵ una cum militaribus et castrensibus dieti opidi, cum et quomodo consilium dieti opidi mutandum fuerit et novi consiliarii assumendi, consilium statuunt et ordinant novosque consiliarios ad dictum consilium²⁰ una cum ipsis eligant aut assumant, militarium seu castrensiu[m] predictorum contradicione qualibet non obstante.

5. Sane quoniam ampliarum liberalitatum favoribus illos nostram per clemenciam con-²⁵ venit circumplecti grateque benignitatis affectibus grato participio decorari, qui claritatem fidei et debite devocionis constanciam locis et temporibus oportunitas strenuitate operum multipliciter proba-³⁰ verunt, vobis, quorum promocionem uberem piis gestamus in votis, vobis^f vestrisque successoribus et posteris universa ac singula privilegia, iura, concessiones et gratias, emunitates, libertates et laudabiles consue-³⁵ tudines, quas a nobis ac aliis divis Romanorum principibus predecessoribus nostris haectenus habuistis vel possedistis vel in presenciarum habetis vel possidetis aut quibus usi fuistis, presentis scripti patro-⁴⁰ cinio perpetuo valituro confirmamus, approbamus, ratificamus ac eciam de novo concedimus et innovamus. Universis et singulis regibus, ducibus, marchyonibus, comitibus, baronibus ceterisque officiatibus⁴⁵ et aliis personis inferioribus quibuscumque, cuiuscumque status existant, districcius in-

758. c) *ita A.* d) *emunitates A.*

759. b) *imperii B.* c) *Romani? B.* d) *que? B.* e) *sequi, ut B.* f) *ita B.*

stentu, ne vos vestrosque successores ac
posteros contra predictas nostras grafias
[aliquomodo moles]tent, impediunt aut per-
turbent, immo vos pocius in eisdem manu-
teneant et defendant¹.

10

5. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc nostre concessionis, ordinacionis et
confir[macionis] paginam infringere aut ei
ausu temerario contraire. Si quis autem
contravenire presumpserit, preter indigna-
cionem nostram, quam ipsum incurrere
volumus ipso facto, penam centum li[bra-
rum auri] puri, quarum medietatem fisco
id est nostre imperiali camere, reliquam
vero iniuriam passis applicari volumus, se
noverit incursum.

25 In cuius rei testimonium p[resentes con-
scribi] et sigillo nostre maiestatis iussimus
communiri.

Dat. in Wormacia, in vigilia Pentecost es,
anno Domini millesimo trecentesimo t[rice-
simo, regni nostri] anno sextodecimo, im-
perii vero tercio.